
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 159 Poz. 3012– 17356 –

Działając na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) Rada 
Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się regulamin określający zasady korzy-
stania z gminnego placu targowego w Przeźmiero-
wie przy ul. Orzechowej, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§2. Traci moc Uchwala Nr XXXVIII/286/97 Rady 
Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 21 stycznia 1997r. 
w sprawie wprowadzenia regulaminu targowiska w 

Przeźmierowie i w Tarnowie Podgórnym. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Tarnowo Podgórne. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady
Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr inż. Ewa Noszczyńska - Szkurat

1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:
1) targowisku - należy przez to rozumieć gminny 

plac targowy w Przeźmierowie,
2) osobach handlujących - należy rozumieć przed-

siębiorców oraz inne osoby dokonujące sprzedaży 
na targowisku,

3) stanowisku handlowym - należy rozumieć miej-
sce na targowisku przeznaczone do dokonywania 
sprzedaży,

4) sprzedaży - należy rozumieć wszelkie transak-
cje związane ze zbywaniem towaru.

5) Prowadzący targowisko - należy rozumieć oso-
bę fizyczną lub prawną, która na mocy odrębnej 
umowy prowadzi targowisko w imieniu Gminy.

2. Targowisko administrowane jest przez Urząd 
Gminy Tarnowo Podgórne.

3. Targowisko czynne jest w dni powszednie, od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 - do 
16.00 i w soboty od 6.00 - 13.00.

4. Handel na targowisku jest dozwolony na za-
sadach określonych prawem i niniejszym Regulami-
nem.

5. Prowadzący targowisko może wyznaczyć do-
datkowe dni handlu.

6. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na tar-
gowiskach są:

1) osoby fizyczne i osoby prawne prowadzące 
działalność gospodarczą a także jednostki organiza-
cyjne nie mające osobowości prawnej, utworzone 

zgodnie z przepisami prawa, jeżeli ich przedmiot 
działania obejmuje prowadzenie działalności gospo-
darczej,

2) posiadacze indywidualnych gospodarstw rol-
nych i działek przydomowych oraz użytkownicy 
działek w ogródkach działkowych,

3) osoby sprzedające zebrane przez siebie produk-
ty pochodzenia leśnego.

7. Na terenie targowisk zabrania się sprzedaży na-
stępujących towarów:

1) napojów alkoholowych,
2) materiałów pędnych i smarów,
3) trucizn,
4) środków farmaceutycznych i leków,
5) broni, amunicji, materiałów pirotechnicznych i 

wybuchowych
6) innych artykułów, których sprzedaż zabroniona 

jest na podstawie odrębnych przepisów prawa.
8. Na terenie targowiskach zabrania się :
1) urządzania i prowadzenia na targowisku gier 

hazardowych,
2) spożywania alkoholu,
3) prowadzenia działalności gastronomicznej, bez 

zgody administratora targowiska,
4) składowania i sprzedaży towarów na wyzna-

czonych ciągach komunikacyjnych,
5) samowolnej zmiany usytuowania stanowiska 

handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży 
oraz zmiany i zamiany wyznaczonego miejsca sprze-

3012

UCHWAŁA Nr LXXI/697/2010 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 18 maja 2010 r. 

w sprawie: uchwalenia regulaminu określającego zasady korzystania z gminnego placu targowego w Prze-
źmierowie przy ul. Orzechowej 

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LXXI/697/2010
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

z dnia 18 maja 2010 r.

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY KORZYSTANIA Z GMINNEGO PLACU TARGOWEGO W PRZEŹMIE-
ROWIE PRZY UL. ORZECHOWEJ



Poz. 3012
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 159 – 17357 –

daży bez zgody prowadzącego targowisko.
9. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz usta-

wianie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju 
sprzętu powinno odbywać się według wskazań oso-
by upoważnionej przez prowadzącego targowisko.

10. Prowadzący targowisko pobiera od osób han-
dlujących dzienną opłatę targową oraz opłaty dodat-
kowe, jeżeli są ustalone i wydaje stosowne pokwi-
towanie.

11. Dowód wniesionej opłaty targowej należy za-
chować do kontroli i nie może on być odstępowany 
osobom trzecim.

12. Do zadań prowadzącego targowisko należy:
1) wyznaczanie sprzedającemu miejsca handlu na 

targowisku,
2) kontrolowanie sprzedających czy posiadają do-

wód uiszczenia opłaty targowej,
3) utrzymywanie terenu targowiska w należytym 

porządku,
4) ustawienie pojemników umożliwiających zbiór-

kę odpadów,
5) nadzorowanie przestrzegania przepisów niniej-

szego Regulaminu
6) pobieranie opłat innych niż opłata targowa,
7) pobieranie opłaty targowej w przypadku, gdy 

prowadzący targowisko jest jednocześnie ich inka-
sentem.

13. Stanowisko handlowe nie może być odstępo-
wane przez osobę, której stanowisko przydzielono.

14. Osoby handlujące na targowisku obowiązane 
są do:

1) prowadzenia sprzedaży w miejscach wyzna-
czonych przez prowadzącego targowisko,

2) uiszczenia inkasentowi stosownej opłaty targo-
wej,

3) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej 
i innych opłat związanych z prowadzeniem sprze-
daży na targowisku oraz okazywanie ich na każde 
żądanie osoby upoważnionej przez prowadzącego 
targowisko oraz upoważnionych do kontroli przed-
stawicieli Gminy Tarnowo Podgórne,

4) okazania na żądanie przedstawicieli właściwych 
organów upoważnionych do kontroli, dokumentów 
upoważniających do prowadzenia sprzedaży,

5) uwidocznienia na stanowisku swojego nazwi-
ska i imienia oraz miejscowości zamieszkania lub 
nazwy firmy i jej siedziby,

6) uwidocznienia na towarach wystawionych do 
sprzedaży ceny towaru,

7) posługiwania się zalegalizowanymi przyrząda-
mi pomiarowymi widocznymi dla klienta i wyraża-
jącymi mierzone wielkości w legalnych jednostkach 
miar: litr, metr, kilogram i ich pochodne,

8) przestrzegania Regulaminu targowiska, przepi-
sów porządkowych, sanitarno-higienicznych, prze-
ciwpożarowych oraz utrzymywania porządku wokół 
i na zajmowanym stanowisku handlowym, a po za-
kończonej sprzedaży zebrania odpadów i ich złoże-
nia w wyznaczonym miejscu.

15. Wysokość opłaty targowej określa Rada Gmi-
ny Tarnowo Podgórne. Do pobierania opłaty targo-
wej uprawnieni są inkasenci, którzy są zobowiązani 
do wydania pokwitowania za pobraną opłatę targo-
wą.

16. Wprowadzenie pozostałych opłat i ich wyso-
kości, między innymi opłat za korzystanie z urządzeń 
targowych, rezerwacji miejsc, opłat porządkowych 
itp., określona jest na podstawie odrębnych uchwał.

17. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowi-
ska handlowego na targowisku w dniu targowym.

18. Osoby handlujące na targowisku i nie posiada-
jące rezerwacji mogą wykorzystać stanowiska han-
dlowe objęte rezerwacją wyłącznie wtedy, gdy w 
danym dniu stanowiska te nie zostały zajęte przez 
osoby posiadające rezerwację do godziny 900.

19. Osoby handlujące na targowisku obowiązane 
są do wykonywania poleceń prowadzącego targo-
wisko (lub osoby przez niego upoważnionej) w za-
kresie funkcjonowania targowiska.

20. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego 
Regulaminu powoduje zastosowanie środków praw-
no-administracyjnych w postaci:

1) postępowania mandatowego, tj. nałożenia 
grzywny w wysokości określonej przez Straż Gmin-
ną lub Policję,

2) skierowanie wniosku o ukaranie do Sądu Grodz-
kiego,

3) wypowiedzenia miejsca na targowisku.
21. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania 

targowiska można zgłaszać do prowadzącego tar-
gowisko lub do Wójta Gminy Tarnowo Podgórne w 
godzinach pracy Urzędu Gminy.


